
Contacto

Teléfono +34 985105680
Correo Electrónico 
contratacionmedioruralpesca@asturias.org

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez, 2-3ª planta
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000434 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Rural y Política Agraria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del camino a La Cabañona (Sariego)

Se pretende mejorar las infraestructuras rurales, actuando sobre un camino rural que partiendo de la AS-331Descripción 
llega al Monte de la Lomba con una longitud total de 652 ml, mejorando la comunicación de las zonas de pastos con el
núcleo rural a la par que da servicio a las fincas agrarias de la zona por la que transcurre el camino
Valor estimado del contrato 77.151,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.353,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.151,83 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 6843.2- Ayudas a Inversiones en Infraestructuras Agrarias para el Fomento de la
Competitividad, del Plan Estratégico de la PAC para Asturias 2023-2027

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y MAQUINARIA GONZALO SOCIEDAD LIMITADA
NIF B74034117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG TREVIAS, ,SN TREVÍAS
(33780) VALDÉS España

Contacto

Teléfono 985647430
Correo Electrónico oficinatecnica@condegrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.264,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.550,05 EUR.

Motivación

Motivación Ser el mejor precio
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la
notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Medio rural y Política agraria

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=B/ch03G7UZ%2B6gJ5P%2BCWMfm0Q3AO1/vDoqJ80SUBZyUE0e%2B%2BDJgdLEVZHkVSpKBVA2hNjcCKijJ2u3Vm6UC0m9rlDEd/DEpdZrRXAmvlMcvR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsPOBkZ09VOsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014395105 |  2024-001089932 | Tue, 15 Oct 2024 13:25:03:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34412036717709698812866714067789806399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsPOBkZ09VOsNfRW6APEDw%3D%3D

